رام اور کرشن بھی دیوتا کے اوتار تھے۔ (معاذ اللہ)

☆ اسماعیلی مبلغ ابو علی اے عبدالعزیز کی کتاب ’اسماعیلیت کی مختصر تاریخ‘ کے صفحہ 73 کے حوالے سے مترجم اکبر علی ، مہر علی نے اپنی کتاب آغا خانی اسماعیلیوں کی تاریخ کے صفحہ 61 - 62 پر درج کیا ہے کہ ”19 رمضان المبارک 559ھ بمطابق 10 اگست 1164ء کو مولانا امام حسن علی نے یوم القیامتہ کا اعلان کیا۔ دنیا کے کونے کونے سے ہزار ہا اسماعیلی اس اہم دن کی تقریب میں شرکت کیلئے جمع ہو گئے ، امام نے فرمایا ’ میں نے آج آپ کو شریعت میں اس کا مطلب واضح کر دیا ہے میں آپکو شریعت کی پابندیوں سے نکال کر روح کی طرف لاتا ہوں۔